
                                             Město Zbýšov 

Zastupitelstvo města Zbýšova 

 

Obecně závazná vyhláška města Zbýšova 

 

č. 1/2022, 

 

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství ve městě Zbýšově 

a vymezují prostory pro volné pobíhání psů 

 

Zastupitelstvo města Zbýšova se na svém zasedání dne 28. 03. 2022 usneslo vydat na základě  

ust. § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s ust. § 10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 

závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

 

1. Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejných prostranstvích1) ve městě: 

a) kromě prostor vymezených v příloze č. 1 k této obecně závazné vyhlášce,  je možný 

pohyb psů pouze s náhubkem na vodítku s výjimkou velmi malých plemen psů (do 

hmotnosti cca 5 kg), jejichž pohyb je možný pouze na vodítku.  

b) kromě prostor vymezených v příloze č. 1 k této obecně závazné vyhlášce, se zakazuje 

výcvik psů 

c) platí přísný zákaz vodění psů na oplocené dětské hřiště, koupaliště a školní zahrady   

2.    Délka vodítka  nebo výcvik psa musí umožňovat ovladatelnost psa tak, aby neohrožoval   

       zdraví nebo majetek osob nebo je jinak neobtěžoval. 

3. Splnění povinností stanovených v odst. 1 a 2 zajišťuje fyzická osoba, která má psa  

na veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem (dále jen „osoba doprovázející 

psa“)2).  

 

Čl. 2 

Vymezení prostor pro volné pobíhání psů 

 

1. Pro volné pobíhání psů se vymezují prostory uvedené v příloze č. 1.   

2. Volné pobíhání psů v prostorech uvedených v odst. 1 je možné pouze s náhubkem 

                                                 
1) § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
2) Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, jeho vlastník či doprovázející osoba. 



s výjimkou velmi malých plemen psů (do hmotnosti cca 5 kg) a pod neustálým dohledem 

a přímým vlivem osoby doprovázející psa. 

 

Čl. 3 

Další povinnosti osoby doprovázející  psa 

Osoba doporovázející psa na veřejném prostranství je povinna  odstranit znečištění 

způsobené psem. 

                                                                 Čl. 4 

Zrušovací ustanovení 

Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška Města Zbýšova  

č. 3/2011, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství ve městě 

Zbýšově a vymezují prostory pro volné pobíhání psů 

 

Čl. 5 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po 

dni jejího vyhlášení. 

 

 MUDr. František Ševčík v. r.  Vratislav Široký v. r. 

            místostarosta            starosta 

 

 
Vyvěšeno na úřední desce městského úřadu dne: 29.03.2022  

Sejmuto z úřední desky městského úřadu dne: 16.04.2022 

 

 

Příloha č. 1 

k Obecně závazné vyhlášce města Zbýšova č. 1/2022, kterou se stanovují pravidla pro 

pohyb psů na veřejném prostranství ve městě Zbýšově a vymezují prostory pro volné 

pobíhání psů 

 

Výčet prostor ve městě Zbýšově, na nichž je možný volný pohyb psů:   

 

 l) Od křížení polních cest za areálem bývalého JZD na Oslavanské ulici ve směru k ul. Na  

     Výhoně 

 

2) Násep bývalého drážního tělesa za areálem JZD na ul. Oslavanské ve směru ke čtvrti  

     Anenské 

 

3) Polní cesta od rodinného domu č. p. 302 na ul. Majrov po hranici lesa 

 

4) Za řadovými garážemi ve čtvrti Padělky až k lesu Skříňka 

 

5) V prostoru bývalého skateparku na škvárovém hřišti Na Lužích 

 


